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Protokół 5/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetowej  

w dniu 31 maja 2021 roku 

 

WAK.0012.6.5.2021 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodniczący Komisji 

Budżetowej Pan Leszek Smuniewski powitał członków Komisji uczestniczących  

w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę 

Nr 192/XXIV/2020 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2021. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2021-2035. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia 

obowiązujących w 2021 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości stawek w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia 

przez Powiat Legionowski w 2021 r. pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowodworskiego na rzecz Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze 

Mazowieckim.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Miasta Legionowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zgody na 

zbycie na rzecz gminy Miasto i Gmina Serock działki ew. 429/1 z obrębu Nowa Wieś, 

gm. Serock. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby punkt 8 porządku obrad przenieść do punktu 

3. Wszyscy obecni członkowie Komisji głosowali za przyjęciem zmiany porządku obrad,  

w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.  

 

    

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zgody 

na zbycie na rzecz gminy Miasto i Gmina Serock działki ew. 429/1 z obrębu 

Nowa Wieś, gm. Serock. 

Przewodniczący oddał głos Panu Pawłowi Łukaszczukowi – Geodecie Powiatowemu. 

Poinformował on, że przedłożony do opiniowania projekt uchwały dotyczy działki 429  

z obrębu Nowa Wieś w gminie Serock. Działka ta powstała w wyniku podziału działki 429, 

która w znacznej części jest zajęta pod drogę powiatową – ul. Serocką. Została wydzielona 
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część działki, która stanowi wlot do drogi gminnej – ul. Popowskiej. W planie 

zagospodarowania przestrzennego ta część działki jest przewidziana pod drogi wewnętrzne 

i pod publiczną drogę gminną. Gmina Serock złożyła wniosek o przekazanie tej części 

działki w drodze darowizny w celu realizacji zadania publicznego – utrzymanie drogi 

publicznej gminnej. Rada Gminy i Miasta Serock wyraziła w uchwale zgodę na nabycie 

działki, więc od strony formalnej wszystkie procedury zostały spełnione. Działka ma 

powierzchnię 3784 metry kwadratowe, jest uregulowana w księdze wieczystej. 

Rzeczoznawca wycenił wartość działki na 90.286,00 zł.  

Z pytaniem do Geodety Powiatowego zwrócił się Pan Leszcze Smuniewski. Zapytał, jak 

dużo na przestrzeni ostatnich kilku lat, było tego typu inicjatyw, czy zawsze było to 

przekazywanie prawa własności na rzecz gmin pod drogi publiczne w formie nieodpłatnej, 

czy zdarzały się formy odpłatne.  

Pan Paweł Łukaszczuk odpowiedział, że w ciągu ostatnich lat było kilka takich przekazań, 

zawsze co do zasady, jeżeli następuje przekazanie pod drogę gminną, odbywa się to  

w formie darowizny, zarówno jeśli powiat przekazuje, jak i Skarb Państwa.    

Przewodniczący Komisji zapytał, czy rzeczoznawca dokonał wyceny na zlecenie powiatu.  

Pan Paweł Łukaszczyk potwierdził, że zawsze w takiej sytuacji to Starostwo zleca wycenę 

i dysponuje materiałem dowodowym.  

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania projektu przedmiotowej uchwały. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

   

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę Nr 192/XXIV/2020 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2021. 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały. Pani 

Katarzyna Rembelska poinformowała, iż w przedmiotowej uchwale nastąpiło kilka ważnych 

zmian mi.in. 

 zwiększenie strony dochodów i wydatków o 2.000.000,00 zł – są to środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, środki te 

przeznacza się na zakup wysokiej jakości diagnostycznego sprzętu dla 

potrzeb Zakładu Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, w ramach zakupów 

planowane jest nabycie cyfrowego aparatu rentgena, densytometru, 

mammografu, aparatu USG z kompletem głowic oraz unitu 

stomatologicznego z wbudowanym modułem rentgena jamy ustnej; 

 wprowadzenie dochodu i wydatku w wysokości 29.400,00 zł – są to środki 

otrzymane tytułem pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Gminy 

Wieliszew oraz Gminy Nieporęt na realizację zadań reintegracji zawodowej  

i społecznej realizowanej przez uczestników Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie;  

 zwiększenie strony dochodów i wydatków o 25.000,00 zł – są to środki  

z funduszu pracy przeznaczone na sfinansowanie w bieżącym roku kosztów 

obsługi zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie, 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł – dotyczy to zadania 

inwestycyjnego „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa 

drogi powiatowej 1810” – ul. Wolska, Akacjowa, Kościelna w gminie 

Nieporęt, w związku z niższymi kosztami realizacji zadania po 
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rozstrzygnięciu postępowania przetargowego zmniejszono plan wydatków, 

środki te przeznacza się na inne inicjatywy;  

 370.000,00 zł wprowadza się na projekt i przebudowę zatok autobusowych 

w drogach powiatowych,  

 120.000,00 zł wprowadza się na plan z przeznaczeniem na realizację zadania 

„Wykonanie dokumentacji projektowej na odcinku dróg powiatowych oraz 

skrzyżowań”; 

 zwiększenie środków o ponad 223.000,00 zł na przeprowadzenie remontów 

w jednostkach powiatowych: Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 

Konopnickiej, Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych, Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego; 

 zwiększenie środków o 266.000,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne 

„Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie instalacji 

okablowania strukturalnego w trzech jednostkach: Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie, Powiatowym 

Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, Domu Pomocy 

Społecznej „Kombatant” w Legionowie”, zadanie to ma na celu poprawę 

obsługi informatycznej w tych jednostkach; 

 wprowadzenie planu wydatków w wysokości 30.000,00 zł – są to środki 

tytułem pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Nowodworskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu 

medycznego niezbędnego w czasie pandemii COVID-19 na potrzeby 

Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim; 

 zmiana dotycząca zadania inwestycyjnego związanego z opracowaniem 

dokumentacji projektowej budowy nowej siedziby Powiatowej Instytucji 

Kultury – przesunięcie środków w wysokości 50.000,00 zł w ramach 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2022, w planie na ten rok 

pozostanie 150.000,00 zł, przesunięcie jest dokonywane w związku  

z przesunięciem realizacji płatności za to zadanie; 

 zwiększenie planu o 80.000,00 zł na zadaniu w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej w Powiecie Legionowskim; 

 przesunięcie środków w związku ze zmianą harmonogramu spłat  

i uwzględnieniem waloryzacji w zakresie spłat rat odszkodowań dla byłych 

właścicieli nieruchomości;  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu przedmiotowej uchwały. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

   

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na 

lata 2021 – 2035. 

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż przedmiotowa uchwała jest 

konsekwencją podjętych przez Zarząd uchwał w okresie od 30 marca 2021 r. do 18 maja 

2021 r., a także uchwał Rady Powiatu z dnia 26 kwietnia oraz uchwał, które dziś będą 

procedowane. W ramach tej uchwały uaktualniono kwotę dotyczącą wydatków bieżących 

poniesionych w celu realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania COVID-19. Stan na 30 

kwietnia 2021 r. wynosi 24.727,23 zł. W ramach załącznika nr 2 uwzględniono wszystkie 

zmiany omówione podczas poprzedniej uchwały. Pojawiła się również nowa pozycja 

dotycząca Wieloletniej Prognozy w ramach zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 632 
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w miejscowości Łajski” – jest to zwiększenie nakładów i wprowadzenie planu na rok 2022 

w wysokości 100.000,00 zł, łącznie na to zadanie będzie przeznaczone 200.000,00 zł.   

Pan Leszek Smuniewski podziękował za omówienie projektu uchwały. W związku z brakiem 

pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

  

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

ustalenia obowiązujących w 2021 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości stawek w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że w związku z tym, iż ustawodawca  

w ustawie Prawo o ruchu drogowym poszerzył katalog pojazdów podlegających usunięciu 

poprzez dopisanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego, wprowadza 

się stawki dotyczące zarówno usunięcia, jak i parkowania tego urządzenia. Stawki zostały 

przedstawione w uchwale. Jeżeli chodzi o szacowany koszt z tytułu realizacji 

przedmiotowego zadania na rok 2021, to wyniesie on ponad 64.000,00 zł. Dochód szacuje 

się na około 73.000,00 zł.    

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

  

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

udzielenia przez Powiat Legionowski w 2021 r. pomocy finansowej dla 

Powiatu Nowodworskiego na rzecz Nowodworskiego Centrum Medycznego w 

Nowym Dworze Mazowieckim.  

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały zakłada udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Nowodworskiego Centrum Medycznego  

w Nowym Dworze Mazowieckim. Na ten cel zostały zabezpieczone środki w wysokości 

30.000,00 zł. Z uwagi na to, że placówka medyczna znajduje się w pobliżu Powiatu 

Legionowskiego mieszkańcy korzystają z jej usług. Z tego względu powiat zdecydował się 

wesprzeć placówkę. Gminy z terenu powiatu również zdecydowały się wesprzeć placówkę. 

Środki będą przeznaczone na zakup sprzętu niezbędnego w czasie pandemii COVID-19.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. 

Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

  

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Legionowo.  

Pani Skarbnik powiedziała, że powiat wspiera inicjatywę związaną  

z przeprowadzeniem i organizacją zawodów biegowych „XII Legionowska Dycha”. Powiat 

wspiera Urząd Miasta Legionowo poprzez przekazanie dotacji celowej w wysokości 
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7.000,00 zł. Impreza ma się odbyć 18 czerwca br. Powiat wspiera tę inicjatywę już od kilku  

lat. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

  

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.  

  

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 4/2021 z posiedzenia Komisji 

w dniu 26 kwietnia 2021 r. został przyjęty następującym podziałem głosów:  

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.    

 

10. Wolne wnioski. 

 

  Radny Mirosław Kado poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego 

zadał pytanie odnośnie dziury w jezdni pomiędzy Zegrzem, a Jachranką oraz słupów na 

chodniku. Dodał, że odpowiedź uzyskał, natomiast w tej odpowiedzi jest zdanie, że ciąg 

pieszo-rowerowy ma szerokość dwóch metrów, a słupy które są w jego przestrzeni 

zawężają ciąg pieszo-rowerowy do 1 m. Oznacza to, że jeden z tych slupów stoi dokładnie 

na środku. Radny zaapelował, żeby postarać się usunąć ten newralgiczny słup.  

Radny Piotr Choroś powiedział, że skontaktuje się w tej sprawie z Panem Pawłem Zającem, 

aby ustalić co można w tym temacie zrobić w przyszłości.   

 

11. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Leszek Smuniewski. 

 

 

 

 

 

               Przewodniczący Komisji Budżetowej 

         

        Leszek Smuniewski 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


